
SJ 2023 / 24 

  

 
Fächerangebot & Tarife (pro Semester) Kinder & Jugendliche* 
*Die folgenden Tarife gelten für alle in den Gemeinden Muotathal und Illgau wohnhaften Kinder und Jugendlichen. 
 
 

Musikalische Grundschule / Schlagzeug-Vorkurs (Trommelböckli) 
Ab 1. Klasse 

CHF 200.00 

Sopran-Blockflöte / Mundharmonika 
Ab 2. Klasse 

CHF 200.00 

Violine 

Individuell ab Kindergarten möglich, nach Abklärung 
CHF 415.00* 

Keyboard / Klavier / Schwyzer Zither 

Ab 2. Klasse 
CHF 415.00* 

Akkordeon / Trompete / Gitarre / Elektro-Gitarre / Klarinette 

/ Schlagzeug / Schwyzerörgeli / Ukulele 

Ab 3. Klasse 

 

CHF 415.00* 

Alt- oder Tenorflöte / Elektro-Bass / Querflöte / Saxophon / 

Posaune / Streichbass / Sologesang / Kirchenorgel 
Ab 4. Klasse oder nach Absprache 

 

CHF 415.00* 

*Die Tarife beziehen sich auf 30 Minuten wöchentlich. Nach Absprache ist auch Partnerunterricht oder 45 Minuten 
Unterrichtsdauer möglich, woraufhin der Tarif entsprechend angepasst wird. 
 
Auf Anfrage bieten wir auch Eltern-/Kind-Unterricht oder auch Grosseltern-/Kind-Unterricht an. 
 
 

ENSEMBLES 

Gemeinsames Singen / Chor 

Ab 1. Klasse, Singfreude ist alles was zählt! 

CHF   60.00 

Bläserklasse 

(Der Eintritt und die Instrumentenwahl erfolgt in Absprache mit dem Leiter. Für 
Anfänger wird mindestens ein Semester Einzelunterricht empfohlen.) 

CHF 150.00 

 

 


